
БРОВАРСЬКА  МІСЬКА  РАДА  КИЇВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ

Р І Ш Е Н Н Я

Про затвердження Програми діяльності та
фінансової підтримки Комунального підприємства

редакції газети “Нове життя” у 2016 році

Розглянувши подання Комунального підприємства редакції газети “Нове 
життя” від 14.12.2015р. № 78  відповідно до ст. 91 Бюджетного кодексу України та 
керуючись ст. 5 Закону України “Про порядок висвітлення діяльності органів 
державної влади та органів місцевого самоврядування в України засобами масової 
інформації”,  ст. 3, 4 Закону України “Про підтримку засобів масової інформації та 
соціальний захист журналістів, п. “22” ст. 26 Закону України “Про місцеве 
самоврядування в Україні” та враховуючи рекомендації постійної комісії з питань 
регламенту, правопорядку, депутатської етики та інформаційної політики та 
постійної комісії з бюджету та соціально-економічного розвитку, міська рада

В И Р І Ш И Л А:

1. Затвердити Програму  діяльності та фінансової підтримки Комунального 
підприємства редакції газети “Нове життя” у 2016 році (далі – Програма), додається. 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на керуючого справами 
виконкому К.В. Кузнєцова.

Міський голова І.В. Сапожко

м. Бровари
від 28.01.2016 року
№ 90-06-07



Затверджено рішенням

Броварської міської ради

від 28.01.2016 року

№ 90-06-07

П р о г р а м а

діяльності та фінансової підтримки

комунального підприємства редакція газети

“Нове життя” на 2016 рік

Бровари

2016 рік



-2-
1. Загальні положення

Програма фінансової підтримки КП редакції газети “Нове життя (далі 
Програма) розроблена відповідно до Законів України “Про місцеві державні 
адміністрації”, “Про місцеве самоврядування в Україні”, “Про друковані засоби 
масової інформації (пресу) в Україні”.

Необхідність формування цієї Програми обумовлюється тим, що згідно з 
редакційним Статутом співзасновниками газети є Броварська міська і районна ради, 
Броварська районна державна адміністрація, міська рада та колектив КП редакції 
газети “Нове життя”. Редакція є юридичною особою і здійснює свою виробничо-
господарську діяльність в умовах дотації Співзасновниками. Редакція має своє 
майно, самостійний баланс, розрахунковий рахунок. Редакція має право від свого 
імені укладати договори, набувати майнових прав і нести по них зобов’язання, 
виступати позивачем і відповідачем у суді, господарських судах.

Редакція відповідає по всіх зобов’язаннях належним їй майном.
Редакція керується у своїй відповідальності існуючим законодавством і 

статутом.

2. Пріоритетні завдання діяльності редакції:

– розповсюдження правдивої, об’єктивної інформації про політичне, 
економічне, соціальне, духовне, екологічне життя міста і району;

– інформування про рішення і діяльність міської і районної рад, Броварської 
районної державної адміністрації;

– висвітлення діяльності громадських, профспілкових організацій, трудових 
колективів;

– утвердження пріоритету загальнолюдських цінностей;
– захист конституційних прав та законних інтересів громадян;
– втілення в життя активної соціальної політики, орієнтованої на людину;
– надання можливості для широкого обміну думками і дискусій з приводу 

різних проблем;
– духовне та національне відродження;
– збереження і використання пам’яток історії та культури, об’єктивне 

відображення фактів і подій нашої історії.
Редакція реалізує програму своєї діяльності на основі професійної 

самостійності. Втручання у внутрішню редакційну роботу з боку інших організацій 
не допускається.

Для реалізації програми Редакція також:

– визначає на договірній основі виробничі, фінансові взаємовідносини із 
Співзасновниками і видавцем;

– вступає в договірні відносини з розповсюджувачем газети;
– здійснює інші угоди, передбачені чинним законодавством;



-3-
-  виконує будь-які види виробничо-господарської діяльності, що не 

суперечать чинному законодавству і меті діяльності редакції.
Для забезпечення діяльності редакції створюється Статутний фонд. Він 

складається з основних засобів виробництва, інших цінностей, що є на балансі 
редакції.

Джерела фінансування програми:

– прибутки, одержані від випуску газети, публікацій реклами, оголошень та 
інших видів господарської діяльності;

– дотації із бюджету та коштів Співзасновників;
– інші джерела, не заборонені законодавством;
– планування по програмі діяльності у розрахунку до прописаних сум (згідно 

з додатком 1).

Редакція зобов’язується:

– запровадити на сторінках КП редакції газети “Нове життя” спеціальні 
рубрики, під якими систематично, всебічно і об’єктивно висвітлювати 
діяльність органу місцевого самоврядування - міської ради. У відповідності 
із Законом України “Про порядок висвітлення діяльності органів державної 
влади та органів місцевого самоврядування в Україні засобами масової 
інформації” такі матеріали не повинні перевищувати обсяг 20% площі 
номера (ст. 23 Закону);

– готувати спеціальні звіти про важливі події в житті міста, висвітлювати 
поточну діяльність міської ради, їх структурних підрозділів, а також 
публікувати вітання, оголошення, співчуття;

– друкувати офіційні документи, які підлягають оприлюдненню;
– публікувати виступи депутатів, державних службовців та інших посадових 

осіб.

Вартість реалізації Програми та джерела фінансування

Показники вартості здійснення комплексу заходів, передбачених Програмою, 
базуються на цінах на 01.01.2016 року.

 Розрахунок до Програми фінансової підтримки КП редакції газети “Нове 
життя”  на 2016 рік додається. Джерелом фінансування програми є районний та 
міський бюджети у межах реальних фінансових  можливостей  та кошти, що 
надходять від реклами і передплати.  

Очікувані результати

Здійснення заходів, передбачених Програмою, дає можливість забезпечити 
своєчасний і якісний випуск газети, поліпшити її поліграфічне оформлення.

    Міський голова І.В. Сапожко


